πρῶτοξ νεκροξ ἐξ τοῦ θανάτου ἀποσώμενοξ ἀνθρωπίνωξ περθεῖν ἐδι-
δάσκειτο. Latine diceres, *mortuus lugeri doctus, non lugere. sensus enim est: mors primum sibi ereptum lugere mortuum didicit.* Hebr. 5, 11. λόγος δυσσεμνῆρετοξ λέγειν. Conf. §. 177. 298. 323. [U tunc leguntur verba, non idoneum profecto fundunt sensum. *Bengelii* explicatio paulo durior est. Quis enim, quaeso, sibi persuadebit, Activum *ἠηγήσασθαι* dictum esse pro Passivo. Quod si verum esset, tunc sane mire, ut dicit, usi fuissent, Graeci Activo. *Johannes Hughes* prorsus omisit verba *ἠηγήσασθαι τοῖξ κατηγοροῖξ*, et hanc locum sanandi rationem secutus est *Hasselbachius*, qui tamen alio tempore meliorem nos expectare jubet lectionem. Facilius certe an melior, nescio, lectio mihi haec legenti venit in mentem, quam nimirum conjicerem, pro Dativo *τοῖξ κατηγοροῖξ* legendum esse *τοῖξ κατηγοροῖξ*, ita, ut a verbis *τῶν τὰ μέγιστα* inciperet apodosis. Foret tunc sensus hiecc: Si superbia et gloriae studio, ejuξ tamen per calumnias tantum me accusant, eo venissem, ut condemnarent me excusatores; tunc maxime sonitibus forem accensendas, quum viros contemsissem insignes etc. Equidem tamen ipse exulare jussissem haec verba cum *Joh. Hughes*, quem secutus quoque esse videtur *Ritterus*, modo Codices suffragentur. Statim post vero recte exulare puto ex Cod. Augustano, cui maxima est auctoritas, *μηδὲν*, quum inde multo gravior oriatur sententia haecce: *Si eos, qui nos laeserunt, injuria afficere, poena jam dignum est: tunc multo graviori poena digni erunt, qui eos laedunt, a quibus condecorati sunt. L.]*

7) *μηδὲν*. Omittit Augustanus; majore antitheto, haud scio an aptiore. Eadem reliqui tmematis sanitatem debemus, nec refragantur Montefalconiani.

8) *προελομένους*. Pendet ab ἀμείβεσθαι.

εἰς τοῦτο ἡμᾶς παρήγαγον· εἰ δὲ καὶ ὅτι χροῖμασι πεισθέν-
τες, 9) οὐκ ἔχο λέγειν, εἴ τις καὶ τοῦτο ὑποπτύσων ἦν. καὶ 158
ὁ μὲν Χριστὸς ἀλείψαι καὶ σηματοποιῶν 10) καὶ τελῶνας ἐπὶ
ταύτην ἐκάλεσε 11) τὴν ἀρχὴν· οὗτοι δὲ 12) τοὺς μὲν ἀπὸ τῆς
ἐργασίας τῆς καθημερινῆς τρεφομένους διαπτύουσιν. Ἐὶ δὲ τις
λόγων ἔφατο τῶν ἐξωθεν, καὶ ἀρχῶν τρέφοιτο, τοῦτον ἀπο-
δέχονται καὶ θαυμάζουσι. τί γὰρ δῆποτε τοὺς μὲν μωροὺς
ἀνασχομένους ἰδρῶτας εἰς τὰς τῆς ἐκκλησίας χρέας, παρῆδον·
τὸν δὲ οὐδέποτε τοιούτων γεσσάμενον πόνων, πάσῃν δὲ τὴν

9) πεισθέντες. Ambrosius: *Novam prodigaliter regulam ac tempestatem peperisse desuntur, et Giezi sectantes et Symonis sententiam, sancti episcopatus gratiam pecuniis coemerunt.* lib. de Dign. Sacerd. c. 5. Adde §. 160. et quae de Simonia veterum occurrunt in *Casaubonianis* p. 113.